

Portal Województwa Lubuskiego



Marszałkowie województw o rozwoju terytorialnym



Kategoria - Rozwój Regionu

Data publikacji - 1 sierpnia 2013 godz. 13:21

1 sierpnia br. marszałkowie województw gościli w Lubniewicach. Podczas wizyty rozmawiali o umowie partnerstwa i kontrakcie terytorialnym. - Jeśli chodzi o nową perspektywę prowadzimy konsultacje w terenie. Osobiście, bardzo mi na tym zależy - mówiła podczas spotkania marszałek Elżbieta

Polak. Zaproszeni prelegenci odwiedzą także jeden z największych festiwali w Polsce, Przystanek Woodstock.

- Jeśli chodzi o nową perspektywę prowadzimy konsultacje w terenie. Osobiście, bardzo mi na tym zależy. W Programie mamy aż 11 osi priorytetowych – tłumaczyła podczas spotkania marszałek Elżbieta Polak. Marszałek Województwa Małopolskiego, Marek Sowa przedstawił, na jakim etapie przygotowywania do nowej perspektywy finansowej jest region. - U nas wprowadziliśmy m.in. dwa działania: odnowa wsi oraz gospodarka wodno-ściekowa. Zabezpieczyliśmy pieniądze na ten cel w oparciu o PROW i program regionalny. Konsultacje nadal trwają, założenia przyjęliśmy 24 czerwca br. – opowiadał marszałek Marek Sowa. Dyrektor Departamentu LRPO UMWL w Zielonej Górze Paweł Sługocki poruszył temat pomocy technicznej w przyszłej perspektywie finansowej oraz przepisów prawnych. - W przypadku programów dotyczących gospodarki wodno-ściekowej będziemy musieli monitorować projekty, szczególnie pod względem efektu środowiskowego i zobowiązań wobec Unii Europejskiej – tłumaczył dyrektor Paweł Sługocki. Stefania Koczar-Sikora, zastępca dyrektora Wydziału Rozwoju Regionalnego Województwa Śląskiego również podkreślała sprawę efektu środowiskowego w projektach z zakresu gospodarki wodno-ściekowej. Mówiła także o wyzwaniach, przed jakimi stoją regiony. Poruszona została również kwestia instrumentów inżynierii finansowej, zarówno w odniesieniu do obecnego okresu programowania, jak i nowej perspektywy.

Po spotkaniu w Lubniewicach gospodarze regionów pojechali odwiedzić Przystanek Woodstock, gdzie spotkają się z Jerzym Owsakiem, prezesem Fundacji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy i pomysłodawcą oraz głównym organizatorem Przystanku Woodstock. Będzie to okazja do rozmowy o geriatryi.

Umowa Partnerstwa to dokument określający strategię wykorzystania Funduszy Europejskich na lata 2014-2020. Powstaje on na bazie Założeń Umowy Partnerstwa przyjętych przez rząd 15 stycznia 2013 roku. Umowa musi być ściśle powiązana z wymaganiami stawianymi przez Komisję Europejską, strategią Europa 2020 oraz z celami rozwojowymi Polski na najbliższe lata. Konsultacje społeczne Projektu Umowy Partnerstwa potrwać do 30 sierpnia 2013 r. Uwzględniono w nim opinie partnerów społecznych i gospodarczych oraz przygotowane na potrzeby procesu programowania analizy. Dużą wagę przypisano też do efektów prac różnego rodzaju grup roboczych, spotkań bilateralnych oraz prowadzonej regularnie debaty strategicznej z udziałem partnerów społecznych i gospodarczych w ramach Krajowego Forum Terytorialnego oraz debat eksperckich.

Umowa Partnerstwa przedstawia m.in.:

- analizę potrzeb rozwojowych krajów, w tym w układzie terytorialnym i kluczowe bariery w kontekście strategii Europa 2020;
- cele i priorytety działań w ujęciu tematycznym i terytorialnym wraz z podstawowymi wskaźnikami;
- zakres finansowania działań z Polityki Spójności, Wspólnej Polityki Rolnej

- oraz Wspólnej Polityki Rybołówstwa;
- układ programów na lata 2014-2020;
- zarys systemu finansowania oraz wdrażania.

Kontrakt Terytorialny to dokument, będący wynikiem dwustronnych negocjacji pomiędzy rządem a samorządem terytorialnym na poziomie województwa. Taka umowa zawarta będzie z samorządem każdego województwa w Polsce w celu m.in. uzgodnienia zakresu wsparcia z Funduszy Europejskich, indywidualizacji podejścia w zależności od cech konkretnego regionu, zaproponowania konkretnych przedsięwzięć priorytetowych realizowanych na określonych geograficznie i tematycznie obszarach.

Formalne negocjacje Kontraktów Terytorialnych zaplanowane są na okres czerwiec - sierpień 2013 r. Do listopada kontrakty zostaną przygotowane, w oparciu o wyniki negocjacji, a następnie zatwierdzone przez Radę Ministrów i właściwe zarządy województw.

Przygotowała Katarzyna Kozińska.